（院办发[2021]76 号）

计算机工程学院党十九届六中全会精神学习计划

中国共产党第十九届中央委员会第六次是在我们党成立一百年

的重要历史时刻，在党和人民胜利实现第一个百年奋斗目标、全面

建成小康社会，正在向着全面建成社会主义现代化强国的第二个百

年奋斗目标迈进的重大历史关头召开的重要会议。深入学习领会和

贯彻落实党的十九届六中全会精神，是学校各级党组织和全体党员

当前和今后一个时期的首要政治任务。根据学校党委部署，现就深

入学习宣传贯彻党的十九届六中全会精神工作制定如下方案：

一、组织机构

成立计算机工程学院学习宣传贯彻十九届六中全会精神领导小

组。

组 长：曹德勇

副组长：杭 波 李小华

成 员：谷 琼 吴中博 张其林

领导小组办公室设在综合办，由何婕兼任办公室主任，负责统

筹具体工作。

二、工作安排

（一）近期学习活动安排

1、开展学院党委理论学习中心组集中学习，重点学习党的十九

届六中全会公报和《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经

验的决议》精神，在集体学习和业余时间自学的基础上开展 1 次交

流研讨，全体班子成员提前准备发言提纲。（完成时间：12 月 3日）

2、举行一次全体教职工参加的政治学习，重点学习党的十九届

六中全会公报和《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验

的决议》精神。（12 月 9 日）

3、各支部开展一次主题党日活动，重点学习党的十九届六中全

会公报和《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》

精神。（12 月 16 日）

4、通过微信公众号、宣传栏等载体，对全会精神开展宣传。（12

月 31 日前）

5、各党支部利用“三会一课”、主题党日活动开展至少 1 次专

题学习，通过理论学习、辅导报告、集体研讨、撰写心得体会等形

式，组织全体党员深入学习全会精神。

（二）持续推进学习安排

1、根据上级党组织要求，对党的十九届六中全会公告和《中共

中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》开展分阶段学

习和专题研讨，纳入中心组学习、党委会议议题和支部“三会一课”

内容。

2、举办覆盖全体党员的全会精神辅导报告，邀请学校十九届六

中全会宣讲团成员陈善友作辅导报告。

3、按照学校党委统一部署，组织选派部分党员干部、基层党员、

党务工作者参加学习贯彻全会精神集中培训班、党务工作骨干培训

学习。

4、将全会精神作为学院 2022 年党员干部培训、党员轮训的重

要内容，分期分批开展系统培训。

5、持续做好全会精神专题宣传，充分运用各类宣传载体，全方

位、多层次宣传解读全会精神，及时跟进报道全会精神在广大干部

职工中引起的热烈反响，将学习宣传贯彻全会精神的工作动态、进

展、经验和特色

6、组织以习近平总书记重要讲话、党史、全会公告和《中共中

央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》等内容为重点的

知识竞赛，真正实现以赛促学、以赛督学、以绩评学。

三、有关要求

1、提高政治站位。全体党员特别是党员领导干部要切实将学习

宣传贯彻全会精神作为首要政治任务，高度重视学习工作，用好相

关辅导材料以及“学习强国”等信息手段，做到原原本本学，静下

心、沉下来，逐字逐句深读精读，保证全面准确掌握全会精神。领

导干部要履行示范带动职责，先学一步、学深一层，切实发挥“头

雁效应”，带动全院迅速兴起贯彻全会精神的热潮。

2、认真谋划措施。持续推进的学习安排纳入学院 2022 年工作

计划。党支部是开展学习的主体，要组织党员认真学习全会精神，

做到入脑入心、真学真信，通过学习不断提升党员的政治意识和理

论素养。

3、强化宣传引领。将全会精神学习宣传与推进谋划 2022 年工

作思路结合起来，利用学习机会加强政策宣讲和形势教育，引导干

部职工深刻认识听党话跟党走背后的制度逻辑、制度优势，增强“四

个自信”，提升主人翁意识，不断深化做好本职工作的主动性和责

任感，切实推动学院高质量发展。

中共湖北文理学院计算机工程学院委员会

2021 年 12 月 13 日

	计算机工程学院党十九届六中全会精神学习计划